
Pagina 1 di 1 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 
n. 391    del 21/08/2017 

 
OGGETTO: Servizio triennale di tesoreria dell’Istituto – Convenzione rep. 462/283 CIG 

6472270E27– Nomina sostituto direttore dell’esecuzione del contratto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                         F.to    Dott. Ugo Della Marta 

 

Proposta di deliberazione n…….. del………. 

 

Direzione Generale…………………….……………………………………….. 

 

L’Estensore Dott. Massimiliano Patrizi….…………………………………….. 

 

Il Responsabile del procedimento Dott.ssa Silvia Pezzotti…………………… 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. ……..… 



Pagina 2 di 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Ugo Della Marta 

 

OGGETTO: Servizio triennale di tesoreria dell’Istituto – Convenzione rep. 462/283 CIG 

6472270E27– Nomina sostituto  direttore dell’esecuzione del contratto 

 

 

Premesso  

 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 409 del 5 novembre 2015 è stato disposto di indire 

una procedura aperta di rilevanza comunitaria avente ad oggetto l’affidamento per anni 3 del servizio 

di tesoreria dell’Istituto, IMPORTO PRESUNTO € 650.000,00+IVA, individuando la Dott.ssa Silvia 

Pezzotti Responsabile Unico del Procedimento;  

 

che, completata la fase di espletamento della procedura e stipulata la convenzione rep. 462/283 con la 

Banca Popolare dell’Emilia Romagna Società Cooperativa, con deliberazione del Direttore Generale 

n. 167 del 8 aprile 2016 è stato nominato direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna 

Petti, Dirigente Amministrativo presso la Direzione Economico Finanziaria dell’Istituto; 

 

che la Dott.ssa Petti, a seguito della nomina a Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Rieti, in data 2 maggio 2017 è stata collocata in aspettativa senza assegni presso l’Istituto 

con il diritto al mantenimento del posto secondo quanto previsto dall’art. 3 bis, comma 11, del D.lgs. 

502/1992; 

 

 

Preso atto 

 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 320 del 26 giugno 2017 la Dott.ssa Federica Nonni è 

stata assunta a tempo determinato per il periodo 1 luglio 2017 – 30 giugno 2018, con la qualifica di 

Dirigente Amministrativo presso la Direzione Economico Finanziaria; 

 

 

Viste 
 

le Linee guida n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, le quali al 

paragrafo 10.1 stabiliscono che il direttore dell’esecuzione del contratto è soggetto diverso dal 

responsabile unico del procedimento nel caso di prestazioni di importo superiore ad € 500.000,00; 

 

 

Considerato 
 

che occorre procedere alla nomina di un sostituto del direttore dell’esecuzione del contratto per il 

servizio di cui trattasi, essendo la Dott.ssa Petti in servizio presso altro ente; 

 

 

Dato atto 

 

che la Dott.ssa Nonni è in possesso delle competenze professionali per espletare le funzioni di 

verifica del servizio, ai sensi dell’art. 102, del D.lgs. 50/16, non trovandosi la stessa in situazione di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 del richiamato Decreto, 

 



Pagina 3 di 3 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. di nominare la Dott.ssa Federica Nonni direttore dell’esecuzione del contratto per il servizio di 

tesoreria dell’Istituto (Convenzione rep. 462/283), in sostituzione della Dott.ssa Anna Petti; 

 

2. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla Dott.ssa Nonni, Dirigente 

Amministrativo in servizio presso la Direzione Economico Finanziaria; 

 

3. di dare atto che tale incarico non comporta nessun aumento di spesa per l’ente, dovendosi 

intendere ricompreso nell’incarico già assolto dal predetto dirigente. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    F.to  Dott. Ugo Dello Marta 

 



Pagina 4 di 4 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 21/08/2017 

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                    F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


